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TRAVKALENDER

Velkommen til juni måned, som virkelig også er en måned med 
mange spændende løbsdage. Hele 22 travdage er der på juni-menuen, 
hvor den altoverskyggende begivenhed er Jydsk Væddeløbsbanes 100-
års Jubilæum i slutningen af måneden.

Aarhus i fokus
Som nævnt i maj-kalenderen er der virkelig spot på JVB i denne måned, 
hvor man i alt har 6 løbsdage på programmet (både trav og galop). 
Allerede den 4. juni kommer banen i spotlight på årets første V65-dag 
med Jackpotomgang – såfremt der altså er blevet overført nogle puljer 
fra de foregående omgange.

Stor kvalifikationsdag
Fredag den 14. juni gælder det så en meget vigtig kvalifikationsdag i 
Aarhus, hvor der skal findes finalister til både Jydsk 4-årings Hoppe 
Grand Prix, Jydsk 4-årings Grand Prix samt Preben Munchs Mindeløb for 
hopperne. Det kan da kun blive en superfredag!
I forbindelse med kvalifikationsløbene til Grand Prix-løbene påminder vi 
endnu engang om, at der i år vælges startspor direkte efter kvalifikation-
sløbene! Læs mere om de vigtige datoer op til Jydsk 4-årings Grand Prix 
2024 på side 11.

Grand Circle 3-års Championater
Tirsdag den 18. juni er det så tid for 3-åringerne at komme i rampelyset. 
Det sker i forbindelse med kvalifikationsløbene i Skive til Grand Circle 
3-års Championaterne. Det er samme regler her – altså lodtrækning 
direkte efter løbene om startspor til finalerne, som afvikles fredag den 5. 
juli i Skive. Læs mere om de vigtige datoer til dette løb på side 12.

DM-måned
Løbene i Skive den 18. juni krydres også med et storløb, nemlig DM i 
Monte. Sidste år vandt Andre Ward med Nicole Marsing - hvem bliver det 
som skal på æresrunde i år?
Nogle dage senere går det så løs med årets DM for professionelle kuske, 
som i år finder sted i Odense den 21. juni og med finalen i Aalborg den 
23. juni. Aalborg har stået som vært for finalen flere gange og tager sig 
godt af deltagerne og deres respektive både på løbsdagen sammen 
dagen inden med et hyggeligt arrangement. 
Årets DM for de professionelle får jo et par ”jokere” med i legen i 
forbindelse med Play-Off løbene i maj måned – så der kan sikkert ses 
frem mod et interessant startfelt med både rutinerede og måske et par 
nye navne.

Jubilæumsweekend med GS75
Månedens største fokus kommer der på Aarhus i weekenden den 
28.-30. juni. Her fylder Jydsk Væddeløbsbane 100 år, og det fejrer man 
med et 3-dages arrangement med trav fredag, galop lørdag og så trav 
igen om søndagen.  Det store galopløb Jyllandsløbet afvikles naturligvis 
om lørdagen, og lige så naturligt er det så, at det største travløb Jydsk 
4-årings Grand Prix går af stablen om søndagen. Det sker desuden på 
en dag med fælles nordisk spil i en Grand Slam75-omgang, så det kan 
ikke blive meget større. Der bliver virkelig noget for de aktive at skyde 
efter i denne weekend med rigtigt store præmier at løbe om.

2-års premiere i august
En enkelt ting må man dog undvære i Grand Prix-weekenden, og det 
er årets første løb for de 2-årige heste. I debatten om hestevelfærd er 
det besluttet, at de yngste travheste først kommer på banen i august 
måned i år. En liste over alle årets 2-års løb finder man længere henne 
i kalenderen, og der er i øvrigt udskrevet samme antal løb for denne al-
dersgruppe som tilfældet var sidste år. For 3- og 4-åringerne er der også 
blevet lavet en opdateret løbsplan for den resterende del af sæsonen – 
se en udførlig plan for årgangsløbene på siderne 15-19.

Super Trot Cup
I sidste kalender lovede vi at komme med yderligere oplysninger om 
Super Trot Cup, hvor Danmark nu altså igen er en del af samarbejdet. 
Det er i alt fem baner, som er med i årets serie, hvor finalen i Berlin 
lokker med en flot præmiesum på i alt 70.000 euro med 35.000 euro til 
vinderen. Proposition, regler og anden information om løbet finder du 
på side 19.

Løbsstatistik (trav) 2024
Antal løbsdage/løb/startende heste 2024 (tom 25/4): 
46 løbsdage/368 løb/3.123 starter - snit per løb: 8,49
Slettede heste: 147. Udbetalte præmier: 7.715.750 kr.
Udbetalte præmier per løb 2024: 20.967 kroner

Antal løbsdage/løb/startende heste 2023 (tom 25/4): 
48 løbsdage/400 løb/3.500 starter - snit per løb: 8,75. 
Slettede heste: 132. Udbetalte præmier: 8.515.500 kr.
Udbetalte præmier per løb 2023: 21.289 kroner

Kalenderen for juli måned forventes at være klar i slutningen af uge 22.

SPORTSCHEFEN 
HAR ORDET... 

Af René Jensen


